
28.04.-01.05.2011 Seite: 8325. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:09,32 223

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 00:51,95 206
3. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 01:12,99 196
4. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:56,93 156

Disqualifikation
Adam Karas 2001 (SB8) GER Auf geht s Unna 12:10 Uhr ENM
Der Schwimmer hat den kürzeren Arm beim dem Zielanschlag nich nach vorn gestreckt.
3.4.6.1

Jugend C
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:44,49 328

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 00:51,39 204
3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:53,60 150
4. Jonas Stechert 1998(AB) GER FV-Wehrda 00:53,82 149
5. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 01:00,64 119
6. Nico Hillmann 1998(SB9) GER PSV Stralsund 01:09,27 87 ENM

Disqualifikation
Max Tantow 1999 (SB9) GER PSV Stralsund 12:03 Uhr ENM
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
3.4.1

Jugend B
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:40,17 446

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Vincent Koch 1996(SB7) GER SC Potsdam 00:54,18 413
3. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 00:41,64 370
4. Rene Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 00:44,76 309
5. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 01:04,22 270
6. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:44,16 269
7. Felix Adrian Schulze 1996(SB9) GER PSV 90 Dessau 00:48,45 254
8. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 00:49,44 246
9. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:48,81 238
10. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Möhnewelle 00:49,13 234
11. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:49,00 197
12. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 00:50,23 183
13. Marco Zwillus 1997(SB6) GER BV Leipzig 01:20,05 179
14. Julius Kipp 1996(SB7) GER MFZK Schwerin 01:16,87 172
15. Sandro Westphal 1997(SB8) GER MFZK Schwerin 00:59,58 140 ENM
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Jugend B
Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SB9) GER MTV Köln 1850 12:12 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4

Jugend A
1. Luke Smith 1994(SB9) AUS Aust Paralympic Team 00:33,25 787

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Joan Giralt 1993(SB9) ESP FEDDF Spain 00:35,38 653
3. Kristijan Mamic 1993(SB8) CRO NPC Croatia 00:38,32 528
4. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,08 524
5. Andre Lehmann 1995(SB14)GER SC Potsdam 00:37,82 513
6. Vladimir Hlavac 1993(SB14)CZE NPC Czech Republic 00:38,79 476
7. Simon Boer 1995(SB8) NED NPC Netherlands 00:41,48 417
8. Kevin Tiido 1994(SB14)EST NPC Estonia 00:40,92 405
9. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 00:41,63 370
10. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:41,22 331
11. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 00:42,89 294
12. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:43,15 289
13. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBSV Vechta 00:45,98 285
14. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 01:07,30 276
15. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER SV Olympia Rostock 00:47,19 275
16. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 00:44,69 260
17. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross-Umstadt 00:49,06 252
18. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 00:46,18 236
19. Nicolai Behrend 1993 GER RBSV Vechta 00:46,10 204

Disqualifikation
Mikkel Asmussen 1993 (SB7) DEN NPC Denmark 12:23 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
3.4.5
Erik Bertalan 1995 (SB13)GER BSG Espelkamp 12:06 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE NPC Sweden 00:44,25 888

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 00:32,90 835 WR
3. Tadhg George Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 00:45,66 821
4. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 00:53,99 416
5. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 00:40,37 406
6. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 00:41,70 399
7. Enrico Zampetti 1968(SB5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole01:04,48 346
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Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,07 578

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:47,75 266
3. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:46,59 229

Senioren III
1. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:51,66 210

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Disqualifikation
Günter Kolpack 1938 (AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding 12:07 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Startklasse SB2
Abgemeldet nicht am Start
Christoffer Lindhe 1989 (SB2) SWE NPC Sweden

Startklasse SB3
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:50,95 905

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC Netherlands 00:52,97 838
3. Jan Povysil 1982(SB3) CZE NPC Czech Republic 00:55,39 766
4. Vicente Gil 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:58,71 682
5. Ivan Fernandez 1977(SB3) ESP ARAGUA 01:00,66 638
6. Hamit Demir 1992(SB3) TUR Ankara-invidual 01:46,24 208 ENM

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF Spain 00:48,46 856

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcondis Batista Nascimento 1974(SB4) BRA CETEFE 01:03,07 505

Startklasse SB5
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE NPC Sweden 00:44,25 888

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 00:45,59 824
3. Tadhg George Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 00:45,66 821
4. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,56 782
5. Sidahmed Hamdi 1985(SB5) ESP Natacion Fidias 00:58,16 448
6. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(SB5) ESP ADEMI TENERIFE 00:58,40 443
7. Enrico Zampetti 1968(SB5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole01:04,48 346
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Startklasse SB6
1. Mihovil Spanja 1984(SB6) CRO NPC Croatia 00:38,49 1116 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:40,94 957
3. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER HSG Greifswald 00:43,82 807
4. Marco Herbst 1989(SB6) GER BSG Neumünster 00:46,50 696
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,07 578
6. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 01:07,30 276
7. Marco Zwillus 1997(SB6) GER BV Leipzig 01:20,05 179

Startklasse SB7
1. Tobias Pollap 1986(SB7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:40,86 836

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Daniel Schäfer 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:43,65 709
3. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:52,12 455
4. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 00:53,99 416
5. Vincent Koch 1996(SB7) GER SC Potsdam 00:54,18 413
6. Robin Puppe 1984(SB7) GER Bsg-Jugend Bensheim 00:54,27 411
7. Konrad Jakobs 1983(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 00:55,61 387
8. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 01:04,22 270
9. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:09,32 223
10. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 01:12,99 196
11. Julius Kipp 1996(SB7) GER MFZK Schwerin 01:16,87 172

Disqualifikation
Mikkel Asmussen 1993 (SB7) DEN NPC Denmark 12:23 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
3.4.5

Startklasse SB8
1. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 00:32,90 835 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jose Antonio Mari 1988(SB8) ESP FEDDF Spain 00:34,37 733
3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:36,42 616
4. Kristijan Mamic 1993(SB8) CRO NPC Croatia 00:38,32 528
5. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 00:38,64 515
6. Simon Boer 1995(SB8) NED NPC Netherlands 00:41,48 417
7. Peter Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 00:44,54 336 ENM
8. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross-Umstadt 00:49,06 252
9. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 00:49,44 246
10. Sandro Westphal 1997(SB8) GER MFZK Schwerin 00:59,58 140 ENM

Disqualifikation
Adam Karas 2001 (SB8) GER Auf geht s Unna 12:10 Uhr ENM
Der Schwimmer hat den kürzeren Arm beim dem Zielanschlag nich nach vorn gestreckt.
3.4.6.1
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Startklasse SB9
1. Luke Smith 1994(SB9) AUS Aust Paralympic Team 00:33,25 787

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Javier Crespo 1976(SB9) ESP FEDDF Spain 00:34,62 698
3. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG-Moosburg 00:34,83 685
4. Joan Giralt 1993(SB9) ESP FEDDF Spain 00:35,38 653
5. Sergey Pluzhnikov 1988(SB9) AZE NPC Azerbaijan 00:36,30 605
6. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,08 524
7. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:40,17 446
8. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 00:41,70 399
9. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:44,49 328
10. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER SV Olympia Rostock 00:47,19 275
11. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:47,75 266
12. Felix Adrian Schulze 1996(SB9) GER PSV 90 Dessau 00:48,45 254
13. Michael Killinger 1981(SB9) GER SV Cannstatt 00:48,62 251 ENM
14. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:51,66 210
15. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER BSV Medizin Marzahn 00:51,95 206
16. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:56,93 156
17. Nico Hillmann 1998(SB9) GER PSV Stralsund 01:09,27 87 ENM

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SB9) GER MTV Köln 1850 12:12 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4
Max Tantow 1999 (SB9) GER PSV Stralsund 12:03 Uhr ENM
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
3.4.1

Startklasse SB12
1. Uladzimir Izotau 1988(SB12)BLR NPC Belarus 00:32,36 901 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Yury Rudzenok 1981(SB12)BLR NPC Belarus 00:34,62 736
3. André Müller 1985(SB12)GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,17 508
4. Sebastian Koczy 1983(SB12)GER SV Lohhof 00:40,99 443

Startklasse SB13
1. Edgar Quirós 1989(SB13)ESP FEDC Spain 00:32,00 815

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Daniel Simon 1988(SB13)GER VSG Darmstadt 00:33,99 680
3. Robert Dörries 1989(SB13)GER FV-Wehrda 00:35,11 617
4. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 00:40,37 406
5. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 00:41,63 370
6. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 00:41,64 370
7. Peter Tichy 1992(SB13)AUT NPC Austria 00:42,21 355
8. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 01:00,64 119
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Startklasse SB13
Disqualifikation
Erik Bertalan 1995 (SB13)GER BSG Espelkamp 12:06 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
David Ellis 1986 (SB13)GBR NPC Great Britain

Startklasse SB14
1. Scott Quin 1990(SB14)GBR NPC Great Britain 00:33,35 749

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Daniel Pepper 1989(SB14)GBR NPC Great Britain 00:33,40 745
3. Nicholas Boylan 1984(SB14)GBR NPC Great Britain 00:35,91 600
4. Andre Lehmann 1995(SB14)GER SC Potsdam 00:37,82 513
5. Vladimir Hlavac 1993(SB14)CZE NPC Czech Republic 00:38,79 476
6. Kevin Heumann 1988(SB14)GER BSV Köpenick 00:40,44 420
7. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK IG Ettenheim 00:40,47 419
8. Kevin Tiido 1994(SB14)EST NPC Estonia 00:40,92 405
9. Klaus Ryba 1978(SB14)AUT NPC Austria 00:41,61 385
10. Alex Dieterichs 1989(SB14)GER VSB Magdeburg 00:42,33 366
11. Rene Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 00:44,76 309
12. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBSV Vechta 00:45,98 285
13. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:48,81 238
14. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Möhnewelle 00:49,13 234
15. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 00:51,39 204
16. Marcel Babies 1980(SB14)GER RBSG Lübeck 1952 00:58,15 141 ENM

Nicht am Start
Sven Wiesner 1985 (SB14)GER PSV Anklamer Peenerobben ENM

Startklasse AB
1. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 00:38,22 416

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:41,22 331
3. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 00:42,89 294
4. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:43,15 289
5. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:44,16 269
6. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 00:44,69 260
7. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 00:46,18 236
8. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:46,59 229
9. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:49,00 197
10. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 00:50,23 183
11. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:53,60 150
12. Jonas Stechert 1998(AB) GER FV-Wehrda 00:53,82 149
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Startklasse AB
Disqualifikation
Günter Kolpack 1938 (AB) GER Behinderten-Sportverein Wedding 12:07 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6


